

1

INWENTARZ

Książności Braszewicz w Województwie
Brzeskiem leżącej do Przesiretney Kapituły
Wrlenskiej należącej.

wyprowa chony
Poelzas Generalney Kommissiy in Fundo w Roku
1778 w Miesięcu Lipcu Expediowaney
przez mnie

Stanistawa Bohusza Siestrzencewicza
Kanonika Wrlenskiego Dobr Braszewicz Kępczenicy y Seminaray
skich tego Roku Komissarza.

OPISANIE DWORU BRASZEWIC

Przycauda od Kościoła Grobli ellię usypaną y po obu stronach okopa
 wrota wierne. Przy nich Fortka mata idrzwierkami matami. Te wrota i
 y Drwi są starci. Wrota są na stopach dębowych na biegunach drzewni
 nych z lasurkami, pokryte chranicami. Od Wrot na dziedzińcu wprawy
 Rum nowy terazniejszy tego Roku wystawiony przez Wójta Kanonika Oskierka
 wchodzi Drwi pasowane z zamkiem wewnętrznym krytym. Po lewej ręce Poko
 pierwszy idrzwiami pasowanymi z zamkiem krytym, z tego Pokoju do dr
 giego Drwi podwojne z zamkiem krytym zasuflkami w gorze y na dole, z
 tego Pokoju Drwi do Garderoby pasowane z zamkiem krytym wewnętrznym
 z Garderoby Drwi pasowane do sieni z zamkiem wewnętrznym. Drwi do Sieni
 drugaryjney roboty zasuflka. Po prawey stronie pokoy iden Drwi pasowa
 z zamkiem wewnętrznym krytym, z tego Pokoju Drwi podwojne z zamkiem kry
 tym y zasuflkami, drugiego Pokoju wypisci do sieni Drwi pasowane z zam
 kiem krytym. Piece elwa w tym Kuchynku złotych kafel z kominkami ukar
 dym pokoyi szafciatami. W kien wlatym kumee 17 z podwojnemi kwatery
 mi. Po eltego wry die heblowana. Pokryty gontami. ufundamencie na Palach
 Dębowych. Okolo tego kumu iest uplantowany dziedzińcu; w tyle usypany
 Terras przy ktorego koncu są cztery rzędy serepow na poczatek ogrodu
 przez tego z Wójta Kanonika założonego z ktorego lewey strony iest czwor
 graniasty kanał z prawey zaś skrzyżta także nowy wykopany, atwar
 chrozko y pitem iest cze od ogrodu oddzielona sadzawka. Po lewey od
 one ręce iest kum stary.

Kum ten Stary, na Administratorskie mieszkanie obrocony, iest obrani
 cami roboty. wchodzi do niego iest Janek stary na czterech stopach.

wnęci ławy po obu stronach, na wierzchu tego Janke salka z trzema oknami bez szkieł, dranicami pobita, drzwi do niej na zawiasach zaszczepką klamką, probociami żelaznymi, idąc zaś wsien tego kumara drzwi na bieżniach drewnianych, idąc zaś do izby drzwi na zawiasach zaszczepką klamką, y probociami żelaznymi, w tej izbie okien 3 taflowego szkiełta w drewno oprawnych, każde po udney kwaterze odsuwającej się mające. Okna y podłoga Tarcicowa stara, okieniec w tej izbie 3 nowych zasuwanych. Pieczka żelaznych z kominkiem wywierdzonym do kuchni, z tej izby drzwi do komory na bieżniach y probociami y zaszczepką żelaznymi. w tej komorze okno z szkieł prostych w drewno oprawne z okienicą, z środką zasuwającą się z tej komory drzwi do przywitu na bieżniach zaszczepką żelazną, drzwi drugie z tej komory do kuchni na bieżniach zaszczepką, kuchnia na czterech stopniach, w której stół z tarcic robiony, przeperanie w tej kuchni do śieni drzwi na bieżniach z tej kuchni drzwi do ^{na bieżniach} spiżarni y probociami y zaszczepką, ze środką, okienek chłwa zasuwanych podobnie tarcicowych, przez sien idąc do izby przeciwney drzwi na zawiasach zaszczepką żelazną. Okien 3 w drewno oprawnych z krawkami bez zawiasów, do tych okien okieniec 3 na bieżniach Pieczka żelaznych z kominkiem. z tej izby drzwi do komory na zawiasach bez zaszczepki; w tej komorze okno cedne w drewno oprawne w górze odsuwającej się, z tej komory drzwi do spiżarni na bieżniach, w tej spiżarni okno cedne w drewno oprawne. Schody także na górę y drzwi zaszczepką do skarbczyka, w którym okno cedne małe zasuwane, dach gontami pokryty. Komin z kuchni na dach wyprawudzony. Po prawej ręce jest.

Folwark stary dranicami kryty, do którego w chodząc drzwi staric
na biegunach z zakrętką usziedły do zeni po lewej ręce faba bieladna, z
ktorej drzwi na biegunach z desek tupanych. w fabie pięć z kaflow białych komo
ry pięć krzyżowy do pieczenia chleba, Okno zszyb prostych okrągłych wdrze
wo oprawnych z odruwanemi kwaternami dwore, po prawej ręce usziedły do
tej faby drzwi do Atkiegza na biegunach także z desek tupanych w Atkiegze
Okno jedno zszyb prostych okrągłych wdrzewo oprawne z kwaterną odruwaną
cażie z tego faby drzwi na biegunach do komory w której okno jedno zszyb
prostych okrągłych wdrzewo oprawne z kwaterną jedną, odruwaną cażie
z tej komory drzwi na biegunach z probocem y zaszerepkę do komory z
w której okno jedno zszyb prostych okrągłych wdrzewo oprawne z kwaterną
jedną, odruwaną cażie, do których uszybkiech Okien tak w fabie Atkie
gza jako y w komorze okienice z podworną zaruwaną cażie; na przeciw
faby bieladnej piekarnia do której drzwi na biegunach, w samej zaś pie
karni pięć piekarnianych eluzy z gliny bity, taw wielkich chore, stolnica
jedna, okien piekarnianych extery. w tychże sienach Folwarkowych
komorezka przy boku z drzewami na biegunach. Między starym kumem
a awrotami iest.

Puwiem z gankeu na chwie kondygnacie, z tego gankeu drzwi do Surina na biegu
nach z zaszerepkę y probociami żelaznymi, w którym kłódka żelazna z kluczem, w Puwi
nie zaszerepkę dwa, z dobrego gankeu schody na Górny Janek którym z trzech stron
tego surina uburicowano, z tego gankeu drzwi do Surina na zaruwach żelaznych
z zaszerepkę żelazną y probociami żelaznymi, w którym zamek wewnętrzny żelazny z
kluczem. pod łoga pod dachem tarcicowa na którą z tego surina schody. Sama
Puwiem gankeu pokryty dach ^{tarmany} z drzewna wretanikami drzewianymi; w tej bony
skoke stoi.

Pernik, na ceterach stępach częsio dranicami częsio gontami pokryty. Ścib w nim tarciowa drawa cłonego na biegunach z probocim y zaszcypki. Na przeciw Wrot od Kosciota są drugie z dreclanica na groble także przez Wyma Kanonika biskieki sypana ku zauretowiu dace.

Wrota. na ceterach stępach dębowych przynich fosta, obwie starcie pito i innych robione na biegunach z tarafka, chru niane, dranicami staro pokryte. Idąc dalej od tych Wrot widney pierzej.

Stajnia Wosownia belryna, na koncu drugu. Stajnia te wszetkie zabudowania pod ciednym dachem, stromo y trzynie pokryte, do pierwszej Stajni ni Wrota z tarcie pito wanych szantami dębowymi na biegunach; wra mey Stajni pomost zobustron, fosta y drabiny do zarucania siana, po lewoy rze Tariek do wkładania siana. Wysziedszy z Stajni drugie wrota do Wosowni z zaszcypki y probociami zelaznymi, na koncu przy odrynie podobnym sposobem wrota z tarcie na biegunach, wra mey Stajni pomost, fosta, y drabiny do zarucania siana. Przeoryn na koni osm. Wysziedszy ze Stajni po lewoy rze od wrot

Obora na bydło stromo pokryta, pod ciednym dachem, w ktory przegrad 3. wpa uszey przegradzie na fzi chlew z wrotami na biegunach, w drugiey chlew na bydło z wrotami, w trzeciey przegradzie chlew na koziar, także z wrotami na biegunach, wyszedszy na rog stajni zebizka na Gumno gdzie najprzód po prawey rze.

Puiron odwoch piatrach, na cłole drawi na biegunach z probocim zaszcypki y zamkiem wielkim, we stródku zarietow osty. Dach stromo pokryty, obok tego swirna bdrzyn elure, stromo pokrytych pod dachem ciednym, w ktorych bdrzynach wrot pięcioro na biegunach z desek tupanych. naprzeciwko tych bdrzyn Gumno wielkie do ktorego wrot czworu krajowych z desek tupanych elure ych ciedne z probocim y zaszcypki troie zas wrot z zaruftkami chru nianemu ze z tródka. Po opozito tego Gumna adryna na rogu do składania stomy, druga bez wrot stromo pokryta, do ktorych drawi troie z desek tupanych na biegunach.

Na drugiem piętreganach tarciowami wymoszczony dym na biegunach z probocim zaszcypki y zamkiem wielkim we stródku, we stródku zarietow osty.

Kościół y Cerkiew

Około tysiąca kłoków od Dworu cieżkości Parafialny do Diecezji Lubelskiej należący fundacji y kollacji Kapitulnej

Kościół dalej Cerkiew Parafialna do Diecezji Poleskiej należąca, na Włocławcu^{pru} fundowana także kollacji Kapitulnej ta prośba pomoci którą prosił chwalebny pieczę wyznał Senatora tej Cerkwi cieżkości, potrzebuje on iezere dachu na który prosił Kanclerz Dworny następnicy wyznaczenie y przyjęty będzie capens.

Fontow na pobiciu Cerkwi kop 300 po groszy 6 czyni ztt.	-	-	-	60
Przewoz onych przez rzekę ztt.	-	-	-	7
Fontalew kop 600 po groszy 5 czyni ztt.	-	-	-	300
Summa ztt.	-	-	-	367

Opisanie Karczem.

Karczem w Małgostowie Braszwickiej cieżkości w tymnisiarach y Lauretowo w Braszwickarach, w Pyrach w Symonowicach w Syniowicach w Potkoury w Cierach. Tych opisania niekładę poniewaz prosił reparacia koniecznie potrzeba, y nieodwrocenie następnicy maieca w tymnym stanie podczasz sprazęty dla bogi konieczy zmagdywacze będą.

Prosił Kanclerz Dworny na kieszno materialow capens pie nięany wyznał Senatorowi następnicy przyjęty będzie.

Od tego wydatku procent żeby nie ginął, tydzi składkę uszyni y co rok po fut ednasto procenta to cież ztt. 60 ogitem przy brondzie ptawie obowiazanie

Dranie na szeci Karczem kop 300 po fut ztote go	-	-	-	150
Drewna kop 8 po szeci ztote go	-	-	-	48
Lat kop 16 po szeci ztote go	-	-	-	96

Pięć tysięcy ceptów po 40 złotych =	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200
Wapna Solanek try-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
szkła szyb okrągłych 600 po 4 złote	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24
Drewna gumnego natas iści sztuk 40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80
Worek rynek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24
										Summa
										<u>520</u>

Specyfikacja Naczynia Folwarkowego.

Kadzi warzywnych	~	-	-	-	-	-	-	-	-	5
Becek Purnych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
Fas na wyspance	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
Kadziub	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
Solanek na wyspance zboza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
Strach miary Chomskiej	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
Biżunia miary Chomskiej	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
Put Biżunowy miary Chomskiej	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
Miarka czerwonej wagi miary Chom:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7
Cebrow do naszerzenia Wody	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
Korow	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2
Kieck	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4

Naczynie Browarne.

Propow	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
Koryt do robienia Piwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2

Proszę tego są naczynia Browarne y do stodołni należące wszystkie lu
 bież tu nie kładę, ponieważ są szersze y Będą one zupełnie onych nie
 gotowały. Też są przyczyny Browaru y stodołni nie zupełnie do koniecznych
 których są trzy stare chlewy y studnia, opuszczenie opuszczenie

Miary zbozowe zredukow. do Bezki Wlenskiej.

Roku 1771. 6 Julij uprzytomniei moiej kazatem ujemierzye Korzei
Warszawski y Drohiczyński garcem prawdziwym szynkorowym
Litewskim y ma lactorei ci garcem tylko jest wieksza od osminy Bezki
Wlenskiej.

Curer Drohiczyńska gęst ma garców 17.

Korzei zatyrm Drohiczyński ma garców - 6 $\frac{3}{4}$

Korzei Warszawski ma garców lit. - 4 $\frac{5}{4}$

Curer Bezki Wlenskiej ^{albo cetero Bezka} ma garców - 36 a zatyrm

Korzei Drohiczyński do Bezki Wlenskiej = jest jak 36:17.

Spccyfikacja Pol do Dworu Braszawickiego należących.

Pole Hrud nazwane pod zamym Dworem scianowicz kolo Gaji Peretka
ucdnej tylko strony to jest od Dworu.

Pole R. cururuk pod lokwie Braszawka za wzgorem spolnym między
Starostwem Litewskim y Przewotną Kapitulą bez lęki

Pole Gbki nazwane pod wiez Starosta Litewskiego trypkami

Pole korze pod korysem niedaleko Dworu itozym

Pole Sosnowka Borowe zewy natury za polami 12 granitow pod Dworem Bron-
szewickim lezcecmi.

Pole za Bystryce idacna Sokolle ze Dworu pod Bronnym

Pole Koscianka, wierzch, woz na Sokolle przez wiez zamiebowie pod Bronnym

Pole Bronni na bronu blisko niuz Sokolla

Pole nazwane Sokolle na bronu

Pole w zchody za Sokollem id wiez Symonowicz niedaleko.

Specyfikacja Łąk

Łąka nazwana Poptaw pod kurciewem Braszewickim

Łąka Gorki nazwana niedaleko tej przez Grolle Kypow sianowcy Podeluki

Łąka błotna jedna wstawie o mil słobrych elire od Dworu Braszewicki

go, druga tej podobna pod Dubowickami o pectorey mieli między wsiemi

Dubowickami y Gammem. Sianowcy wyżej wspomniona pod Dworem

Kerkoci y wsi goi grantow wymaga episzowania wody do wodnem tego są między

trozy na których za przezornym rozważeniem Gm. Terutora grobla sta wyży

dy iadzących usypane y rowy podawane. Co lub nie na wszystkich między są

dlu szachownie latuymy ust do wykonania w tna czt noii Braszewick

gorze torcy iednak etoć będzie mogło za spólno sędą y zezwoleniem są

dow, bić rowow Panarzyne, ile się będzie zalucanie Gm. Administratorom

Tasa krosnency klucza Braszewickiego.

Łyta beczek 32 po 2tt. 20 - - - - - 640

Garki biczka $1\frac{1}{2}$ po 2tt. 20 - - - - - 30

Pżenicy beczki $\frac{3}{4}$ po 2tt. 32 - - - - - 24

Germienia beczek 12 po 2tt. 16. - - - - - 192

Busa beczek 9 po 2tt. 9. - - - - - 81

Grocha beczek 2 po 2tt. 20. - - - - - 40

Kobu beczki $\frac{3}{4}$ po 2tt. 20 - - - - - 15

Gryki beczek 2 po 2tt. 9. - - - - - 18

Piemienia $\frac{1}{4}$ po 2tt. 20 Buzka - - - - - 5

Stara chrobnię Morzawego worow amowoych wielkich 100 po 2tt. - - - - - 200

Błotnego takich 80 po 2tt. 1. - - - - - 80

Ła ulow 33t, odciągnowy 24 Piem ma uszyt kich 307 po 50 gro - - - - - 1535 20

Od bruch Gospodarow za bierskich za Morz po 2tt. 2 - - - - - 6

za snopyson bawiego Progu adornych frond w ogatem - - - - - 100 1962

Summa wryskich 2070 10635 20

Opłikacja y redukcja znaydujcie przy Tasi Krosenys Potwarkii
Potkowski.

Tasa Baktu.

Niekładziei zadna ale chowdweste Inwentarowych satuk byda
przyptolek uszytekie warucieie pro fundo, do podania urucieie podczas
pryszty da Roz generalney komisij.

Zpudobney. przycyngz wyrazie tyko dla uradomoi przysztego podania
przez przyptolek powiękzoonym byc ma nego, ze jest Inwentarowych

Żezi - - - -	10
Kaczek - - - -	3
Kur skogutem - - -	20
Indykow - - - -	6.

Powszechna Powinność Wtosi Braszewickiej.

1. Imo. Doświadczenie dyktuje potrzebę potężniejszego przed wszystkim w nim
urządzenia ażeby ówczesny Administrator Poddańskich powodował tego
dnosić do pełnienia powinności. Opieszalskich zaś albo występnych niepra-
gniew zemsty i popędliwości ale ku poprawie tylko karat, nigdy więcej jak
pięć plagami, ani więcej nad raz iednego dnia. Kryminaty przez obier-
nych co rok na 1. Marcu przez gromadę dzieje i Starostę sędzię będzie ów
Administrator, a decyzie iako y inne porządku dobrego. Maciżności Braszewi-
ckiej co do Interesa zapisywał będzie w Protokole przez ziemie Komiszarza
podczas ekspedycy Generalney Komisji zuczynym y ad fundum destynowany
2. Ażeby zaś ludźmi powołanym pracowitym pilnym y trzeźwym był ówczesny
zbiór będzie go prowadził do bożym Rozum y nauce takich do jak
stanie sięgających się powinności, oraz paucy y to imnie wazy Suroty
cto co Suroty. Na które to nauki pod wnie Koscioła Klerena krajem
Kernicy, y tym podobnych przyney mney po iednemu zchaty będzie
wał Poddam. Ażo dzieje iedniy do gładai będzie iedniy uwa-
domio ówczesny Przbiter iedli by który wielkonocny spowiedzi y ko-
muny Suroty nie ad był albo za chorowawszy obdanie po onego nie
porat.
3. Żeby zaś ówczesny Przbiter ludźmi od siebie nie odstęzał, nie będzie wymo-
gał nie ad administrowania Sakramentow Surotych, lecz iednym kon-
tentował będzie co kto dla dobrowolnie, a nagwycy za Pogrzeb na Msz
Suroty y za sz lub ad naj bogatszego talar bity wramie, a ad uboższych
i to tych 6, 4 y mney zensy i t kow. Wczyn Protokui Dworowi rcho-
manducie sie.

4. Oddeawszy co cest krolego krole najpierwsze, mysta Wtasi powinna
 byc uisiciei adanickal. nalezecej, ella tego wopozie swojej sami prai
 siebie wybrawszy Padymane po 2tt 4 idymow 85y 4 skwito wymy
 postancem 353 Wte wynoszące ranieci powinna do Breusea Potker
 sey zamienni rowno drugiem, ani mniej ani więcej przykładać
 będą. Ubrzym jednak którzyby sie przez gromady, nato seni do groma
 dy esuki byc uciimęsonemi szukania sprawie Duwoii iudworu wot
 noii zostawucie. Kurty uiedne kucgi zkleiac

5. Robocina najpotrzebniejsza cest ella dobra Publiczna i w naypradniej
 szym zatygm starania ma miec wte si reparacie Kostow. Takze robota do
 uszytkich nalezeca cest gradzenie Ptow. it przysta na siebie przypr
 daciecego kurdy gospodarz pilnowac y za najmniejszym nadpruciem
 sie poprawowac ma. Czego Woyt dnyry pod uine, reparowania prai
 siebie samego, ceze liby, opie szaty ch Duworu nie donioit

6. Do tego uszytkiego drewno wiemie ma byc przygotowane. Laska zas y
 zarosle tak Gospodarskie kartami Komifarskimi warowac, iako y
 Duworac, y Jaić maic byc Hodowane. Na co osobny Lesznicy od
 Jwatow y strazy wolny ustanowiozy byc ma. Kusza res Czerniewicki
 ielto rostem Ziotwskim sumierny zely niebyta piostsona pudyty
 praktykowanego zwyczaie za xniezieniomie z gmdnem zkonomom
 Ziotwskim rowna, lizba wzow tak na iednego iako y drugiego Dwu
 ra potne by ma byc uita. led obeych zas Kojarowic Czerniewicy kto
 rych cest 12 koleie Mie siecami pilnowac icy będą, azely sekudy
 do strazoney a uine talera bitego na tym kotozgo Mie sieci kam
 ra byc maicy do uisic mierzna lyto. Za te straz u Kojarowic Czern
 niewicy

nie więcej od gwałtowny i straszny w sobie.

7. Na płoty iedenak jako niedozyci obzeranie roznie gajacenie niepuszcza
caenie, powinna Wtorei do paszenia bydła przy Pastuszkach mieć
partyna elikonalego. et cechby nuno to iedenak kto uszkodzi bydła
znalazł nie ma go kaliczy, ale zacięć y otrzymawszy nadgródę skody
daci dlugo niebrymaje.
8. Im więcej iest gospodarow tym niey na kazdego usze gubnieii takowey pracy przy
pada, zaden zaty m niepoumniec bronie y odrazac chycy Pci iedli y przyimago
gruntu na nowo iedliko bez przekletwa, ustapic. Wrym czelity o przestepstie
ktory byt przekonany podwoda iedna do Wilna ma byc karany.
9. Ku temu koncowi uszczuplenia gruntow zabiegajac ustana nam i ktoby
kturik bez wiadomosci Dworney Kragiemu a osobliwie uedzo Panow Grun
tu lub szanowci zawodził, takowey czech swoiemu ceterma itoty ma; wch ob
cema podwoda iedna do Wilna karany będzie.
10. Podobnie przykazacie zeby ni kt. niewazył bez wiadomosci Wyzna Komis
sarya y wpisania uimwentow, albo za pozwoleniem Aelmenstratorskim
bez aprobaty abymowci y rozrabac Gruntow albo szanowci, pod utrate
takowego Gruntu y winy dworck itoty na dwor.
11. Co sie Pola trawie spopnego ^{by} te corocznie wcheci zmay die zaszarego w
przytomnosci Pana Administratora szanowci 75 tokei litowickich maicy m
ma byc mierzono; sposobem wyzej opisany ^{spopnego} pola by die kadnie odobra. Azby
zas wprypty czas tej pracy unikniei wcheci corck wymierayt snaki pusty
wrogestw osobny zapisze y na przysity, da Bog Komisij prezentowai go
będzie Ime Pan Administrator zuyrazona lczba spopow
12. Dnie ci spopnego pola puer uszego roku po roztrebieniu y zaszareni trawie
spop nie ma byc brany. Nawet ani drugiego roku, natychmiejcach
gdzie trawie byt ciszka.

13. Kto kolwiek podatek do Dworu w nowi zapisnego grosz od itozgo dawniejszyzym zwyczaem zaplaci.
14. Naostatok ubispie czasie Wtore iz procz powinności wfnwentarze wyrazonych, do zadnych innych pociegniona ani narucaniam twarow jako to solitatem pzdrenem nad opis podawod y tym podobnie uciemjana niebydzie. Jechi wktorey ustawie miec bydzie wztpliwosi Wtore poprosi. Jms Prabilera zely fnwentarz ktory mu nie ma byc bronnym, w Dworu pniecytat y Wtorey uradomit. Jechiliby zas mimo to uszystko czuhrie byc podclani uciermejnemni porwalazi emi wolna ucierka do kielna do sprawiedliwosi Panskiej y Proteksa Pryreksie.

Powinności Polegulne.

1. Ustawa względem Jmuow Slachty na granic przawiebtney Kapitulny mieszkaacych
Lubo znacznie cest wiktorym zyskiem dawci Grunta Bojarom trymnie nizeli Jthmowom Slachcie: mitym cednak cest przawiebtney Kapitulie przychybne stanowi Slacheckiemu okazai wzglody y podzobago umiszczai; to tylko sobie warnie
 2. Azoby grunty w ystak bez wiadomosci Dworney nikomu nie czte powali a tym mniej zawodili; owrzem Kapitulnego dzieckietoa bronili.
 3. Warucisze wiby ptacy na terminie nie ubliali.
 3. Zeby w proporcji grunty trymany do podatko w H.P. grotneiskim przykladalisci.
11. Robocizna, Podroze, Ptaca, y Dan Bojarow.
Panscyzny nie staze, ale etoze do Dworu koleyno z liagtemi, po pnt ty gudnia adbywai, od tcy cednak etozy Bojaromie czwaru wiccy z wylomki.

za co puszery pilnować mają. Do Dworu nigdy więcej jak trzech str
zow y. jedna strzówka się nie bierze; do Karczony zaś żadna straż
nie dać.

gwattem catta Włosi Projarow y cięgli y Totkowscy wszyscy, proca
Czerniewic odbywa to, et to: do orania, wywożenia gnoju, styknie
le Bydła mają, także do koszenia y do żniwa; zawsze wszyscy ile
ciast. Rob w chacie, żadną tylko ella ognia zostawiając; cichy chodzą
tedy takie które już na Pansyżkę chodzą. Przy gwattach ludzi
żadnej chaty rozdzielani być nie mają żeby widzenie spólnym
nie mieli brudności. Starebni wolni są od gwattem, jak by się w do
mu nie było

Twój przedtym odbywata Włosi catta do Lwowa y na Wotyn, po Solij
cine towary. Do iako uccemizliwe y szprzeżacie rucnućie y elaw no ruc
swoie y nate Włosi catta gromada bez wybierania Dwornego zamasi
składa y ptani 177 170. Ale został zwyczaj sprowadzania kruscenyci
wacmie za clobrey sanney chogi do przystani to ciast do Brusua
lub do mostow, y nate podług starodawney ustawy kurdy z chaty do
razu clai podwole, powiniem. Tak od podbrzeziasta. Poddanych
czynitels podwod okoto 500. lecz te podnie z chaty szesnastkowicy
rowno jak zwierciowicy ^{jak doswiadczenie ukazywate było niemożne, tak} utracie niesprawiedliwe. postanawiam tedy
z Włoki ktorzych pod uszytką utracie ciast okoto 50, wychodzą po
podwod to, co ubogich utrzy a iednak rownei ciek y pierwiecy
czynitels podwod ^{powinny} okoto 500. przystannych

Miasto chreiszci Podwod do przystani z Włoki, wolno nakazai pod
wod cetero do Włona, to ciast zwierci Włoki podwod. Ale te
Włenskie podwodę tylko na zapętney ewirni siedzący odbywać mają

ktorych ze w calej utwiii tytku ^{brz} ^{czest} kilkunastu: wiec tyler y podwini
 a mi wiecy Gmel. Administrator do Wilna wysyta i more.
 A czeby Dworowi te podwody ktorego roku nebyty potrzebne:
 tedy ani w innu strone obracane ani komu pod potaz klepkę albo
 zprowadzanie innych cako innych koturick towarow neymowane, ale
 przez Wdosi aptacane byc maie, a mianowicie za podwody id na
 do przytani szenia, za Wilenska pielnasta, zlotemi to cirt za to.
 podwod przytannych albo za ctery Wilenskie zlotki ztt 60
 Przydzie zatym na szony skupnego od podwody ztt 2 ktore za
 ptacuwazy wiez iadnych podwod owego roku Gmel. Administrator
 nie popedi. A czeby to uczynit podczas wyzfykacyi na kordy szony
 wrou: po ztt 4.

Kazdy Kozar raz iden na rok neuwiecy z listem bez zudnego cirtanu
 o mil najdaley 18 ma odbyci posytkę. Od tych posytek Syrowscy
 maie byc wolnemi ale zato po 6 dni przez rok w kordnarskiy
 potrzebie Dworowi postuzyc maie.

13. Ptacz egzysz po ztt od szony tak siedzibnego cako y przyemnego
 Dan miodu pecturinnego iak dloznowych tak bostnich Pizerot Dworo
 wi maie dawac. Matki wolne tak iako w innych naszych Dobrach
 maie byc rozumiane iz dziecietego ula, by y kilka dziecietkow maie
 Gospodarz Dwor podberai nie ma. Kto by ktodz zatait lub przed przy
 cardem wreda nadczat, za kazdq, ktodz dwoma zlotemi wyny na work
 do lorkusi karany byc ma. Ale ter narabyt wysoko nie ma byc pod br rano
 y na zimę dozye zywnosci dla Pizerot zostawia no.

Uważając odległości ad Dworu tak Braszewickiego iako y ad Fotwar-
ku Totkowskiego a tleż roboty m. m. Wscow: Synowicz, Lub-
czyzny, Zakrapa, Syrowo Bleksiejewicz, Jamna albo Buchowcow, Du-
bowikow Symonowicz, Czerniewicz, Sukaczow Rudytowkich; ^{y Paszowskich} wszystkich
in summa gruntu 23 Włok zawiązanych: awypracowania oraz
iz Wscie bliższe, przy gwattach, tak do zarobienia kruszenicy, iako y in-
nych potrzeb chwornych wystawczy mogą te wyz wyznaczone
zobowiązkiem pełnienia opisanych powinności na wolności Bojar-
skiej stanoue.

Do tych powinności y Bojarowu więztych wszach mieszkanu
należci mieć.

Roboty na podwoze ptaca, y Dan leżtych.

Wscie Zawalowe, Siarapowicz, Pleszycz, Lachy ^{albo Biki} Humnoscere y Litow-
skie ~~Lybki~~ do Braszewic; Totkowa y Penyca do Fotwaruku Tot-
kowsy zerym Dwor kaze mieć roboty panseryny z wstoku Limy y katusi
po dni osm, procz Panseryny kobiecey. Do iest katusy z ni zury-
ci po dni dwa; z zeszcziny po pultora dnia, Totkowickich 18 zamien-
nych y z zeszcziny po dwa dni; z wsmiomy wszyszcz po dniu. Kobiety
z wsmiomy z zeszcziny y z zeszcziny po dniu, z wsmiomy po pult dnia co tyż
Wyphodzie będą o godzinie szostey, ad chwornostey do puszczy od puszczy
a osiedmiej zehodzie z panseryny. Bract przez dzień przy najmniej
siner kwadratu wy zavorai ma to iest procto to w dnie y tyler upo-
przez. Ktorek przez dzień zeta do snopow, iazyzny kopy wymtoei,
za przedywo pultalki ciężkiej chiein panseryny mesie racho wai
na straz chodzie koleie zborami po pult tygodnia maie; podias
ktory to pult tygodniowej strazy ad Panseryny y ad gwattu ta chata

y osoba ma być wolna.

Gwałty jak Bojarowie petnieq

Fury podobnie sposobem pod powinnosćie Bojarów operacy ^{wia} wady
 w tym do kładem iż pod czas pierwszej podwoły panseryzacji nie ma
 być ella ciężkich przez niedziel dnie. pod czas zaś drugiej także y bieleń
 skiej drogi tyle dni panseryzacji adrachowano y udomu Gospodarowi ad
 siedzieli pozwolono być ile dni był w drodze

Placę od morga siedzielnego po iżto temu ad przyimnego jak Bojarowie
 to cież po iżto a.

Względem potowrennego miotu rowny z Bojarami ma być obowiazek

Powinnosci Arondarzow Karerem

Przedwzrostem dogny smet. Administrator azeby ukarzenie
 było ochęlostwo y dla podroznych wszelka wygoda. Kieremu koniec
 w na reparacji potrzebnej dalszej zabie gac i ruinie robotnika
 ma odstawowaci. Nasze gult no iei reparacji tak Karerem jako y do
 mo wstio przy nich potrzebnych jak more być najprędzej, a na go
 szeniu stojących y mono wickiej y Potkowski tej ferii w ktor
 będzie mogł od być, pomnieć iż na cas pens pieniężny ma wyzna
 nie.

Dla zapobieszenia zaś piransteru wadze ubro itoty jak porozuchney.
 tak i skodludcy, przykazujemy azeby żaden Poddany wziew Brasse
 wie kich, trunkow niebrał niepił y nie przesiadywał w obcych kawa
 mach, wzwosci nawet zeby na kridyt nie brał nad iżto 3, ani piwa
 robił, ani wodka pęchł, chy barze do Arondy przedtug opera kontraktu
 opstaciuszy, a osobliwie zeby w powzednedni niepił czas na proznu w
 trawia. Wszy m uzeby Arondy pabla racijom być ze ubo
 y lko

tylko utracić ma wszystko co owi prosić napęd, ale nadto zapłaci
 ośmiu węg. pięć złt. pótuz na expens funer a pótuz na pms
 administratora.

Podclany Braszewicki na stronie acoracy trunki na Wymst Tenuta
 zapłaci węg. talar bity.

Na werde robiący piwo lub wódkę ogółem od towaru stenderous
 ani brany ani studien nie dać zapłaci 2lt 2.

Na Spasa y na Widyn siewa raz na rok wolno Włozu między
 y wyszynkować, a work na Cirkiew dysponować

Arendase za kontraktami czteroletnimi powozowy od 29 Septembra

Nr: 1771 ptacz co rok

Stremnicki	- - - - -	2lt. 190
Braszewicki	- - - - -	150
Cyrowicki	- - - - -	210
Symonowicki	- - - - -	200
Dymowicki	- - - - -	135
Szerzycki	- - - - -	136
Li u y mienicni szeci skladki ^{da dle co rok} na reparacy	2lt - - - - -	60
Zawilowicki	- - - - -	350
Totkowicki	- - - - -	600
Wynk w Pakairach Puchetowskich	- - - - -	20

Summa Arrendy wszystkiej złt: 2101

Aboz Totkowa y Szerzo tylko kluzza Braszewickiego Arrendy karz
 zemney czyni złotych Polskich 1441.

Lomiar 217.55		czyna		Tynieville		State		Grosz		Ling		Ling		Ling	
Morgi. Prety kula. Do 300 na Morgi my		Morgi. Prety. Mon. Med. zibne		Cieris Bojarska		Grosz		Ling		Ling		Ling		Ling	
1.	9.	147.	1.	1/4. 2	Simon Pundo	19.				1.	3	4	2	1	
2.	5.	96	2.	1/6.	Mikotay Rochuzik	10.	20.			2.		3	1		
3.	6.	39.	3.	1/6. 1 39	Symon Czechowicz	12.	8			2.	1	3	2		
4.	4.	79	4.	1/8 154	Hryhor Dunkowicz	8.	16			2.		2			
5.	7.		5.	1/6. 2	Flopan Kowalczuk	14			3.				1	1	
6.	6.	58	6.	1/6. 1 58	Zinow Dunkowicz	12.	12	3.		3.		3	1		
7.	22.	184	7.	7 11.	Sawko Sotoweyko	14.	2	3		1.	9		2		
			8.	7 11	Wasil Sotoweyko	14	2								
			9.	7. 12	Miron Sotoweyko	14	2								
			10.		30 omolian Sotoweyko	60							2		
8.	4.	93	11.	8. 168	Eliasz Rochuzik	8.	18			2					
9.	6.	139	12.	1/6. 1 139	Chwathko Sotoweyko	12.	28			1.	2		1	1	
10.	6.		13.	1/6. 1	Janko Zurko	12.				2.	2		2	1	
11.	6.	271.	14.	1/6. 1 271	Leon Hrynkiewicz	13.	24	2		2			2		
12.	7.	26	15.	1/6. 2 26	Karpina Sotoweyko	14.	6			5	1		2		
13.	8.	190	16.	1/4. 1 40	Wakuta Czechowicz	17.	8			3	5		1		
14.	5.	100	17.	1/6. 100	Kondrat Czechowicz	10.	20			2	7		1	1	
SZUPCZYRNA															
15.	5.	235	18.	1/6. 235	Iwan Sotoweyko	11.	17	1		2			1		
16.	5.	148	19.	1/6. 148	Wasil Sotoweyko	11.				2			1		
17.	5.	282	20.	1/6. 283	Tymosz Dudysz	11.	26	2		2			2		
Zakray															
18.	9.	150	21.	1/6. 4. 150	PP Dominik Lewkowicz puste wiazki	10 9									
19.	6.	58	22.	1/6. 1 58	Marcin Sudon Czechowicz	12.	12								
Summa		22	4.	27. 253	1. Wloka	324.	11	14.	7.	30	20	30.	7		

Tynieville, Szupczyrna, Zakray ze czterech wlok srebnych i morgow 68 z dwoma ciurcznikami
daje podwod przystanym 424 wileńskich 2. albo złotych 232 skupu podwodnego

Pomiar R. 1859			Lp. m.		Czyje		Sycze		Złote - m. 12		Kwadratowy		Kwadratowy	
Morgi	Pasty	Kwadratowy	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.	W. m.
1.	7	191.	1.	2.	2. 191	Uliana Danitowa	4.							
						pod Olekicjem Dunkowiczem								
2.	6		2.	6.	1.	Sciepan Raby	12.							
3.	7	78	3.	8.	153	Hryhor Raby	8.	15	2.					
4.	7	17	4.	8.	92	Chorna Bodnik	8.	3						
5.	7	239	5.	8.	1.	Naum Kuzieba	9	17						
6.	5	212	6.	6.	212	Lynow Arciuszyk	11.	12						
7.	6		7.	2.		Pauluk Wielicko	4		2					
						u Potapa Wielicki w siedzibie								
8.	3	150	8.	2.		Dimitr Wielicko	4							
9.	1.	4	9.	3.	150	Janko Wielicko	7							
10.	7	30	10.	3.	4	Potap Wielicko	6							
11.	7	30	11.	8.	105	Somen Dunkowicz	10	6						
12.	5	285	12.	4.	1.	Oleksiej Dunkowicz	21	6						
13.	7	189	13.	4.	99	Mikiedor Kowack	15	8	9					
14.	5	158	14.	6.	158	Mikita Dunkowicz	11	2						
15.	7	214.	15.	8.	289	Pantka Dunkowicz	9	13						
16.	5	55	16.	6.	55	Laduk Dunkowicz	10	11						
17.	3		17.	3.		Lukian Dunkowicz	15							
18.	8	39	18.	6.	126	Filon Misiowicz	10	26						
19.	8		19.	2.	213	Antoni Misiowicz	7	12						
20.	7	287	20.	8.	1.	Kuryto Misiowicz	9	21						
21.	5	241	21.	6.	241	Iwan Mogil	11	18						
22.	7	40.	22.	8.	115	Prokop Kaczan	8	8						
23.	2	191.	23.	2.	191	Arondarz								
Summa			24.	3.	13.	110		215.	6					

Sycze ze dwóch wótek siedziębnych y 24 morgow y dwóch cwiertników
 w przyszcannym 28 y Wileńskich dnie; albo złotych 198 okupu podwodnego

Pomiar R. 1755		Czynn		Alexeewicz		Włoc. Gm. 2		Bracia Gm. 2		Włoc. Gm. 2		Włoc. Gm. 2	
Morgi	Party	Kawał	Party	Włoc.	Party	Włoc.	Party	Włoc.	Party	Włoc.	Party	Włoc.	Party
1	II		1	3. 150	iv Semiwirchach Was. Supronowicz	22							
2	5	2 4 5	2	6. 245	iv Semiwirchach Tymoz. Czub	11	19	I					
3	1	54	3	8	Janko Bobruk	7	13						
4	9	112	4	6. 1. 241 2. 172	Dawid Bobruk - pod Jankiem Bobrukiem wsiadłuch	13	13						
5	10	220	5	6. 105	Pustka	10	21						
			6	6. 105	Parchem Czechowicz	16	21						
6	5	3	7	6. 3	Sylwester Czechowicz	10		I					
7	6	219	8	6. 219	Jwan Bobruk	13	14						
8	7	227	9	8. 295	Sidor Andronowicz	9	17						
9	3	208	10	3. 208	Martin Andronowicz	7	12						
10	6	57	11	6. 57	Semen kozak	12	12	I					
			12	4. 150	Jwan Chiluk	16	2						
			13	8. 75	Andrey kozak	4							
11	5	56	14	6. 56	Stryhor kozak	12	11						
12	3	29	15	3. 29	Janko kozak	6	5						
Dubowiki													
13	4	232	16	8. 1. 7	Wasil Dawidowicz	9	16	2					
14	5	11	17	6. 11 1/2	Omelian Dłwibowicz	10	2						
15	3	150	18	3. 150 1/2	Semen Dubowicz	6	15						
Summa		18	3. 11. 117	5		196	187						

Olesiejewicz z Dubowiki 20 dwóch włok siedziębnych z 24 morgow z dwóch części wsiadłuch
dają podwód przystannych 28 z wileńskich dwie; albo złotych 198 okupu podwodnego

Pomiar R. 1755			Czyni		Jamno Wios Procarska	Iste.	Jozze	Kracia Szmy Lurata Młode	Prac Koz Koz	Koz	Koz			
Przy Koz Młode	Przy Koz Młode	Przy Koz Młode	Przy Koz Młode	Przy Koz Młode										
1	9	14	1	1/4	164	Brokop Dawidowicz	19.	23		4	7	2	1	
2	5	186	2	1/6	185	Chwiedor Dawidowicz	10	19		I.	1.	2	1	
3	5	99	3	1/6	99	Maciej Bondar	10	20		I	1	2		
4	4	134	4	1/8	209	Chorna Czub	8	27		4	1	1		
5	7	103	5	1/6	2.103	Hryhor Czechowicz Młody	14	20	I	4	1	2	1	
6	7	64	6	1/6	2.64	Denis Kowal	14	13		3	1	1	1	
7	9	63	7	1/6	1.42	Hondrat Czechowicz Stary	12	8		2	1	12	2	1
			8	1/6	3.21	Androy Czechowicz	6	4						
8	6	44	9	1/6	1.44	Hryhor Czechowicz Stary	12	9		1	2	18	2	1
<u>Sukacz Suidzowski</u>														
1	6	46	10	1/6	1.40	Filon Dawidowicz	12	4		5	5	2	1	
2	6	46	11	1/6	1.40	Kuryto Szemet	12	4		1	1	1	1	
			12	1/8	1.	Na Podstawie Androy Dawidowicz	10	4						
			13	1/4	2.	Alexey Czechowicz	17							
Summa			2	2.	14.68		159	15	I.	5	26	74	17	9
Jamno y Sukacz Suidzowski 27 morgow y 2 dier.														
Sukacz Raszynskie 27 morgow y 2 dier.														
1	4	19	4	1/8	94	Pantuk Kociuba	10	4	I		3	2		
2	5	11	2	1/6	11	Botop Kociuba	10	2	I		2	2		
3	5	185	3	1/6	185	Androy Hryniewicz	15	7			3	2		
4	5	118	4	1/4	265	Hryc Tytkiewicz	16	23			1	2		
5			5	1/8	130	Chorna Bondnik	8	8	I				2	
						Pr. Szlachta Ptanic maia Tyrf. 50.63	63	10						
Summa			5	27.	85		56.	14	3.	6	3	10		

Sukacz Raszynskie 2 morgow 12 y 1 ujerthi
 1/2 podwod przyspannych 4 y 1 wilerthi, albo 39 stobylch okupa podwodnego

Pomiar R. 1755		Czyni		Simonowice Wres Boienska		13		Przebieg	Wzrost	Waga				
Morgi	Przebieg 300 hachy	Wt.	Przebieg	Morgi	Przebieg	Złot.	Grzy	Przebieg	Wzrost	Waga				
13	32	1	1/4	5	182	Mikolaj Piotrowski	26.	6	t	4	17	4	1	
7	103	2	1/6	2	103	Trochim Kot	14.	20	t	2		1		
4	66	3	1/8		141	Andrzej Ciunik	8.	13		1		2	1	
9	20	4	1/4	1	170	Roman Koronczyk Kormitowicz	20.	4	2	7		1	1	
7	85	5	1/6	2	85	Stryhor Oleziejowicz	12.	17		1		4		
9	222	6	1/4	2	72	Stefan Podkaszik	19.	14	2	4		4		
7	25	7	1/6	2	25	Monufry Podkaszik	15.	20		2		3		
10	102	8	1/4	2	252	Kiryto Podkaszik	20.	20		2	3	2	1	
10	82	9	1/6	2	82	Szymon Podkaszik pod Semenem Podkaszikiem	14.	2		1		2	1	
	150	10	1/8			Simen Podkaszik Serwo	7.	15	5			2		
3	28	11		3	28	Swan Podkaszik	6.	6		1		1	1	
3	145	12		3	149	Potop Podkaszik wasil Repicha	6.	29	t	2		3		
5	226	13	1/6		226	Filip Nowik	11.	16		3		1	1	
5	235	14	1/6		235	Stryhor Repicha	11.	17	5	2		2		
5	264	15	1/6		264	Juraw Repicha	11.	22	5	1		1	1	
5	294	16	1/6		294	Janko Repicha Nestor Powien	11.	28		2	3	1	1	
		17	1/8				7.	15		1		2	1	
9	200	2	1/4	1	150	do arindy	228	24						
Summa		17	1/4	1	204	2	228	24	22	4	38	17	36	10

Simonowice 2 dwóch Wtek, y 24 morgow y 4 ćwiertek przedziłnych.
kaja podwod przystankowych 28 y 4 wileńskie, albo 228 złotych okupa podwodnego

Lomcar No. 1795		Czynn		Wios Czerniewice Bojarzka.	Złote.	Grosz.	Prace Zarobki	Korci	Korci	Korci	
Morgi	Prace Zarobki	Do my	Wios. Czerniewice								
1	9	12	1. 6. 1. 8	Wasil Kaziuk	12	2. 1	3	21	1		
			2 3 4	Michał Kaziuk	6	1.					
2	4	189	3. 1/8. 264	Wasil Suszko - - -	9.	8.		4	6	1	
3	4	189	4 1/8 264	Stefan Suszko - - -	9.	8.				1	
4	6	96	5 1/6 1	Czuffy Romanczuk	12	2	1. 1.	12	2	1	
5	4	249	6 1/8 224	Olesiej Skrypien	8.	17		1		1	
6	8. 4x		7 1/4 150	Andrzej Rybak	16.			4		2	
7	4.	126	8 1/8 201	Jakow Romanczuk	8.	25				1	
8	30		9 4 10 5 (17)	W. Lewczuk	8						
				W. Michał Łosizynski	10						
				Czuffy Romanczuk trzyma wotno trzebie Czerniewickim	8						
9	5		11. 5	W. Radomski woźny	10						
10	7	199	12 6 32 13 2. 166	Antos Romanczuk	10.	6	5			2	
				Styhor Bobel	5.	3					
11	7	33	14. 3. 166 15 3. 167	Chwiedor Mackowicz	7.	3	2	2		2	
				Natalia Mackowiczowa	7.	3					
12	4.	254	16. 1/8. 1. 29	Kizycki Tatarszuch Chupilon	9.	21				2	
13	4	66	17. 1/8. 141	Ostap Andrusik	9.	3		1		1	
14	4	66	18 1/8 141	Prory Mackowicz	9.	3		2		1	
Summa			182. 26. 82 1.		273	20	10	1.	19	39	17

Czerniewice 20 dwóch wotok srebrenych y trzech morgow y jednej uciortki
daje podwod przystannych 21 y jedną wilenkę; albo złotych 128 okupu podwodnego

Pomiar hu. 1799		Cupa		Laurolowielbis laqta.		Złote	grosze	14	15	16	17	18	
Miejsce	Party	Kawał	Sumy	Waga	Miejsce								
1.	3.	157	1.	3.157	1	5	15			4		2	
2.	3.	157	2.	3.157	1.	5.	15			1		2	
3.	6.	229	3.	6.1.229		6.	23	t		29	1	1	
4.	4.	20	4.	8. 95		4.	3	2				1	
5.	4.	297	5.	8. 266		4.	20					1	
6.	4.	70	6.	8. 145		4.	8	1		1	2	4	
7.	4.	70	7.	8. 145	1.	4.	8.			1		1	
8.	4.	122	8.	8. 197		4.	13			1		2	
9.	4.	108	9.	8. 183		4.	11			1.1		1	
to	6.	10	10.	8.1. 75	1/4	8.	15	t		2	1	1	2
					zawr. Jakub Bytka								
11.	6.	134	11.	8. 1/8	1/4	4.	8.					6	1
12.	4.	600	12.	8. 175	2.209.	2.	20.			2	16	1	
13.	4.	600	13.	8. 175		8.	21			4.		2	1
14.	8.		14.	1/4	150	8.	21						
15.	4.	58	15.	8. 163		16.							
16.	5.	219	16.	8. 219		4.	9	2					
17.	6.	263	17.	8. 263	1.	5.	22					1	1
18.	3.	153	18.	3.153		5.	26			1		1	1
19.	9.	154	19.	8. 1. 2	2. waga	3.	15	1				2	1
						7.	23			3		1	1
						4.	23			1		1	1
20.	7.		20.	8. 2.		14.	t			3		2	1
21.	6.	56	21.	8. 1. 50		6.	5	t		1		2	1
22.	5.		22.	8. 1.		5.				1		2	1
						142	24	9.		5.25	47	95	10.

Pomiar 1755		Czyni		Prz.		Taz Weis Lawielowien		St	Gr	Pracuj		Pracuj	Pracuj	Pracuj
Miejscowosc		Wid.	Miary	Wid.	Miary	Pracuj				Pracuj	Pracuj	Pracuj	Pracuj	Pracuj
		3.	25.	283	7	Pracuj 142.			24.	9	5	25	47	93 10
23	5	126	25	1/6	126	Mikita Hruszka		7	5.	13	3			2 1
24	5		26	1/6		Petrak Szyma.			7.		2		1	2
25	4	194	27	3/8	269	Janko Skrypiel			4.	20		2.1		1 1
26	5		28	1/6		Lewko Sejwniec			7.			2.1		1 1
27	5	295	29	1/6	295	Prokop Piotrowski			10			3.		2 1
28	5	240	30	1/6	240	Jwan Wasiek			6.	24	1		1 1	2 1
29	5	45	31	1/2	172	Jachim Lewien			2.	17				2 1
		32	32	2	172	Wasil Lewien			3.	17	3	3.1		2 1
30	8	20	33	1/8	85	Jachim Sejwniec ciepla			4.	2		1.1		2 1
		24	34	1/8	85	Dawid Sejwniec			4.	2	2		1	
31	6		35	1/6	1	Mauicy Lewien			6.		2	4		2 1
32	3	189	36		3.189	Lukasz Sakowicz			3.	19				2 2
33	3	110	37		3.110 1/2	Jwan Bordonik			4.	18		1.3		1 1
34	7	100	38	1/4		Konrat Miktop			7.	15		2.1		2 1
Summa		98	6	1.	151 1/6				224.	14	22.	19.40	27	54 20

Lawielowien 2 5 wlok siedziębnych y 12 morgow y jedney cwiertki
 daję podwod przystannych 54 y jedney wileńskiej albo złotych 339. obupu podwodnego
 Weis y lesz czyste ciagle

1.	8	9	1.	1/4	159	Jwan Nesciukow			8.			1.9	6	2 1
2.	8	36	2.	1/4	186	Lawryn Sakowicz Bojar		18.	8	2.	2.3	3		2 1
						1 morg. siedziębny ma od Marc. Lapha.								
3.	5	125	3	1/6	125	Kwiesdor Nesciukow			5	1.	1.2			1

		Wiesigta Lachy albo Cybki												
1.	9	120	4	1/4	120	Janko Lach			9.	12		2.2		2 1
2.	4	233	5	1/8	8	Syn Knata Lacha Dyhor			4.	24		2		1
3.	7	159	6	1/4	159	Marcin Lach			6.	16.		1.9		2
						pod Lawrynem Sakowiczem								
4.	4	36	7	1/8	161	Tychon Nesciuk			4.	9				
Summa		7.	1.	17.	169				56.	2.1.	3.	6.	19	4 3

Pleszczyce y Lachy ze 24 morgow siedziębnych y trzech cwiertek
 daję podwod przystannych 8 wileńskich kraj; albo złotych 93 obupu podwodnego

Wymiar	1755	Dom	Czyn	Przy	Wies	Parcewice	caqto	Itt.	Gr.	Praca	Im	Praca	Im	Praca	Im			
5	146	1	1/8	146	Jasko	Mynerek		5	15		2				1			
8	32	2	1/4	132	Iwan	Mynerek	132	7	28		2	2	3	1	1			
4	281	3	1/8	1.56	Simon	Dowhonorowin		24	29	2		2			1			
4	169	4	1/8	244	Borys	Mynerek		4	17	2		1			1			
6	5	6	3	3	Brokop		Haraburda	3				4	2		1			
3					Ihnat		Haraburda	3									1	
3	178	7		3.148	Borys Kiewic		walsi mototink	3	15		I				2			
4			8 1/8	75	Anton	Sporowin		4	1	1		1			1			
5	271	9	1/8	271	Misiej	Kiewic	Boiar	5	27	1			5	1	1			
5	90	10	1/8	90	Kolenik	Kiewic		5	9			1	4		1			
5	55	11	1/8	55	Semen	Kiewic		5	6	3		4			1			
Summa								11	1.22.242	11		72	27	9	3.17	44	11	6

zarzadowice z niedzielnym w kied. y morgow 15 y jpdney ciurwki. daze podwod przyrtannych 15 y wilenska jpdna; albo stobylk 105 okupu pod wodnego

Wies. Szumkiszcz.																		
4	292	1	1/8	1.67	Pawien		Muta	5			J.	13			1			
3	187	2		3.187	Iwan		Podczuk	3	19			1						
4	203	3	1/8	203	Zacharko		Strug	5	1			2		2	1			
3	292	4	1/8	74	Ostap		Strug	12	24			2			1			
9	49	75	5	1/8	286	Chwilon		Sakowin	4	22			3					
						75	6	1/8	286	Tomas		Sakowin	4	22			1	
7	40	7	1/8	2.40	Chwiedor					Sakowin	Woyt							
5			8 1/8	1/2	Pauluk		Czepuryk	6				2		1	2			
5	129	9	1/8	129	Ihnat		Czepuryk	5	13			3	3		1			
5	229	10	1/8	229	Semen		Czepuryk	5	23	2		2			2			
24	119	12	1/8	1.68	Iwan		Rasiuk	5	1			1			2			
32					107	5	1/8	1.68	Utas y Iwan		Rasiukowie	7				1		1
12	Shona								12	1.29.225	7 1/2	64.	8	3.	3.16	17	13	3

Pomieszczenie	Właściciel	Wzrost	Waga	Przyrost	Imię	Wzrost	Waga	Przyrost	Wzrost	Waga	Przyrost			
13	Przedo	1.29	275	7 1/2	Jaz Wies Flemniszere.	64	8	3	3.16	17	13	5		
15	40	13 1/6	40	Iwan Sokotowski	5	4		3	1	1	4			
16	252	14 1/8	1.27	3	Omelian Sokotowski	4	26		2.3	1	2	1		
17	221	15 1/8	176	Michałko Sakowicz	4	11		2.2	6	2	1			
18	220	16 1/8	175	1	Semen Baran Bojar	8	21		2					
19	155	17 1/8	186	Lukasz Rasiuk	4	12		2.1		1				
19*	4	18 1/4	4.150	2	Hryhor Arciuk	16		3						
20	6	6.1	212	Arndarz										
Summa					18	3.11.141	13 1/2	107	22	6	8.27	24	19	8

Flemniszere 2 siedmiu sz. Wtok 2 y morgow 27 y cwiertki jedney daja podwod przykannych 29 y Wilenska jedna; albo szoty 189 okupu podwodnego

Wies Litewskie Agyta.												
1	5	242	1 1/4	3.234	Chwiedor Kuksiar	11	8		3	1	1	
2	5	22	2 1/4	1.22	Wasil Czepura	8	17		1	2	1	
3	3	150										
4	5	156	3 1/6	150	Demian Styrsko	5	15		2	2		
5	5	150	4 1/6	4.150	Chwiedor Styrsko	9	15	t	3	2	1	
6	9	20	5 1/6	20	Karp Daugunisk	5	2		1	2		
7	5		6 1/6	(A)	Marin Daugunisk	5			4	2	1	
8	4	23	7 1/8	98	Michałko Kuksiar	4	3		2	2	1	
9	11	77	8 1/6	184	Lynow Dowhun	5	18		2.1	6	2	1
			9 1/6	183	Wanil Dowhun	5	18					
10	5	142	pod Chwiedorem Kuksiarem									
11	7	90	10 1/6	2.50	Jakow Matyszyk	7	5		2	5		
12	6	149	11 1/6	1.149	Anton Kuksiar	6	15		1	2		
Summa					2.13.265	73	20	t	4.18	6	22	6

Imię	Wzrost	Waga	Przyrost	Imię	St. prz.	16	18	20	22	24			
13	16	208	12 1/4	3. 58	Petrak Prokopowicz	10.	21	2.7.	2.1	2.1			
14	4	25	13 1/8	160	Pauluk Kuksicz	4.	9	3	3				
15	4	254	14 1/8	1. 32	Trochim Dowhun młody	4.	26	1.	1	2.1			
16	4	104	15 1/8	179	Trochim Dowhun stary	4.	11	1.1	1	2.1			
17	5	208	16 1/6	106	Maciey Kuksicz	5	11	1	1	2.0			
18	5	102	17 1/6		Prokop Chomus	5		1.2	1	2			
19	4	125	18 1/8	203	Hryhor Dowhun	4	13	1	1	2.1			
20	4	234	19 1/8	1. 59	Maksim Dowhun	4.	29	1	1	2.3			
21	4	154	20 1/8	229	Ihnat Switycz	4.	16						
Summa					20	4. 6. 91	122.	12	2.	10.30	11	36	10

Litewskie z wlok siedziębnych 3 y morgow 12 y cwiertek trzech
 Łaz podwod przystannych 34 y wileńskich trzy; albo etotykh 249 okupu podwodnego

Specyfikacja wlok libertowanych.	Od miedzi Rieturnego.
w Tyńcu wiczach	2 Kremieures.
Wakuta Crechours - - - - - 1	Oniefrj Roman cruk - - - - - 1
Hryor Pataweyko - - - - - 1	Waril Karuk duri kartj na ul - - - - - 1
Pomen Pienko - - - - - 1	Waril Suszko - - - - - 1
w Pyrach Pauluk Wileusko. - - - - - 1	2 Zawiłowia
Churton Mireures - - - - - 1	Chryhor momotuk - - - - - 1
w Olesiu wiczach	w Pluszeczach
waril Supromours - - - - - 2	Ihnat Sakours - - - - - 2
	Jwan Krowek - - - - - 1
	w Rariwiczach
	Jwan Mtyneruk - - - - - 1
	w Humnieszach
	Churdor Sakours - - - - - 1
	Powien Głuta - - - - - 1
	w Hilewskim
	Tynieus Dowhejn - - - - - 1
	Stawryto Dowhun - - - - - 1
	Summa - - - - - 24
w Pułkaczach Kaszynskich	
Harasimbolucha - - - - - 1	
Hurador Kocuba - - - - - 1	

Opisanie Folwarku Potkowsy.

Wrota dworske wierdzajce do Folwarku z Potkow dramcami kryte, dalej idzie Budynek Administratorskiy naydeneyi put dranicami a put stonę kryty, do ktorego wchodzi drzwi na biegunach starcie robione z klamką, chruonia na po lewey rzece takie drzwi starcie na biegunach z klamką, chruonia do szczytu Administratorskiy, w ktorym okien dwa z kta prostego wdrzewo oprawionych, tace drzwi starcie, piec z kafeł bratych z piecem krzyzowym do pieczenia chleba z kaminem pod dach wyprawadzonym, Polec Białe cie sosnowych, z tej szczytu do Alkierzka drzwi na biegunach starcie z klamką, chruonia, w tym okno jedne z prostych szyb wdrzewo oprawione, tamże drugi Alkierzka, do niego drzwi na biegunach z klamką, chruonia, w tym okno jedne z prostych szyb wdrzewo oprawione. Gtem z szczytu drzwi do kamory bokuwey na biegunach z klamką, chruonia, y drugie drzwi do sieni, z klamką, chruonia, okno z prostych szyb wdrzewo oprawione do ktorych wszystkie okien, okienice z kramkami. z Potkow idzie do sieni drzwi tu Padziwece, sieni drzwi w ktorych Piekarnia, a w niej piec z regiel robiony. Law B. Polec B. Przy tej Piekarni warzysnia do ktorego drzwi na biegunach z klamką, chruonia. Na lek iden prostey roboty zama zewszystkim jedna. Za oparciu tego Budyneku

Obera stara z chlewami, wrot do niej ezwoza, przykoncu Obory Zamienka stonę kryte, wrota do niego starcie na biegunach z klamkami chruonia nym. Stupy dębowe spryzatankami, idzie do Jamna po prawey rzece Propa. do stacenia stomy z chrostu plucio na. Do Jamna idzie po lewey rzece Papielera od wuch Rątrach, do niego drzwi na biegunach z prostkami zaszepką, y zamkami wsięcym w ktorym zwicho 4 ra



Drugim Pięciu Janek desi kami wymoszerony, chru na bieżniach
 zrasufka chru nana, tasiu nowi wum elwa do zypa nca abosa, na prua
 tego zupichlerza Gumno ito kum, do neego rowta elwa ite na bieżniach
 te Gumno stoma, pokryte. Dwor caty czerec staski, czerec chmostem ogro

Opisanie Karczem do Solwarki Totkowskiej nalezących.

Wicuri Totkowie iest karczem elwa. ztych kpedie zrobio na idna nalazyta ureca
 poniewaz tamtoly wumie iest bakt wabny. Tyd ptaci caty stredy zepuntam
 robionem do obiedwuch karczem należem 2tt - - - - - 600

Druga karczma iest w bieżniach potrzebiuca nparacyi konda oney, iest 2tt. 136

Opisanie emary zbotowey.

Emara nieporwinna byi imnachowana cak cwoeni bruska nowa, ktora iest u
 cej prawdziwy bruski wileński a zaurera jarey 36 skynkowych kummis
 syjnych krowlewskich ktorych dwa czynia, ceponow jeden.
 Specyfikacja Totkowskiej karczmy.

Pola orome sketo Dworu nazwane Jarwin Dauke itly y miedzy tym
 Grunta Poledlanych Totkowskich Presuretnej Kapituły.

Specyfikacja Ląk Totkowskich

1 Ląka stotna na stoe wielkim idrym od urow pod Panowiere
 2 Ląka stotna za dworem nazwana Jarwin, przy ty morozney nadywierze
 semat nie maty.

Tasa krosnencyi Solwarki Totkowskiej

Zesta krosnek wileńskich 19 ⁷ / ₈ y gary ito po 2tt 20	- - - - -	399
Jarki 10 ³ / ₈ y gary 2 po 20 2tt kroska	- - - - -	7 - 0
Przemicy 10 ¹ / ₂ y gary 10 15 po 32 2tt	- - - - -	6 - 0
Bura kroska 5 ¹ / ₂ y gary 12 kroska po 2tt 9	- - - - -	46 - 0
Przemienca 10 ² / ₃ y gary 2 po 16 2tt	- - - - -	110 - 6
Prochta 10 ¹ / ₄ y gary 16 kroska po 20 2tt	- - - - -	7 - 0
Baba 10 ¹ / ₈ y gary 10 po 20 2tt kroska	- - - - -	4

Gryfki $13\frac{1}{4}$ y garcy 16 po 9 ztt Bierka - - - - - 3-3
 Siemienia $\frac{1}{5}$ y garcy 14. - - - - - 4-12
 Ziarna chlebnego worow wielkich ziemnych po 2 ztt 20 - - - - - 40
 Ktobnego worow 60 po ztt. st. - - - - - 60
Summa sasy 689 ztt.

Redukcia szankow Drohiczynskich ktoremi sie uprzesztym
 Inwentarzu wyrazem, na koczki urlinskie podleg terazniejszyego.
 szankow Drohiczynskich uprzesztym Inwentarzu ktadziere zyta 100 pa za
 meonim Polu, znia lastore do, on summa.

100. Szankow czyno B. W. st $\frac{1}{5}$ y garcy 16. 32 w Braszewicach
19 $\frac{1}{5}$ y garcy 10 w Dotkowie
 Garcki szankow 4 czyni B. W. st $\frac{1}{5}$ y garcy 2. 22 w Braszewicach
 $\frac{1}{5}$ y garcy 2 w Dotkowie
 Bzenicy szankow 2 czyni B. W. st $\frac{1}{5}$ y garcy 10. 24 w Braszewicach
 $\frac{1}{5}$ y garcy 10 w Dotkowie
 Ziemienia szankow 40 czyni 18 B $\frac{1}{5}$ y garcy 2. 12 w Braszewicach
6 $\frac{1}{5}$ w Dotkowie y garcow 2
 Bursa szankow 30 czyni B W st $\frac{1}{5}$ y gar 12. 9 w Braszewicach
5 B $\frac{1}{5}$ y garcy 12 w Dotkowie
 Grocki szankow 5 czyni B W st $\frac{1}{4}$ y gar. 16. 2 w Braszewicach
 $\frac{1}{4}$ y garcy 16 w Dotkowie
 Kozu szankow 2 czyni B W st $\frac{1}{5}$ y garcy 10. 24 w Braszewicach
 $\frac{1}{5}$ y garcy 10 w Dotkowie
 Gryfki szankow 5 czyni B W st $\frac{1}{4}$ y gar. 16. 2 w Braszewicach
 $\frac{1}{4}$ y garcy 16 w Dotkowie
 Siemienia szankow 14 czyni B W st $\frac{1}{5}$ y gar. 14. 12 w Braszewicach
 $\frac{1}{5}$ y garcy 14 w Dotkowie

Ziarno podane uprzesztym Inwentarzu ztt 380 280 w Braszewicach ztt
100 w Dotkowie ztt.

Libertalia Stowinnych miodow w Dotkowie y Pz czyniako Dotkow y naleze cych.
 Pita komanciek. 1
 Karpena Kierypnek - - - . 1
 Garmon Kierypnek - - - . 1
 Jakem Kierypnek - - - . 1
 Summa Ulow puto winnych we Wsi Dotkowsy y Senaryach
 w Dotkowsy 38 w Penaryach 38. Summa - - - 69.

Powinności Wsiow Totkowsy y Pżyczyc do Folwarku Totkowsy należących.

Powinności są też same kłosecie wyrażity wkluczu Braszewickom. Ustawa
gub. wsiu tości sięga do Totkowsy

1. 1/2 zamierinych osmnastu, zaszczyny stuzę po dwa dni, lubo wosta Ułda
złakowegoz Prunty stuzę tylko po pułtora dnia

2. 1/2 hiberna sniesiona, ale zato do podymnego się przykladają obowiazki
winych Ptacy równie zcatego Ułdscia należę y zupelnie sone są porożnanem
ciż zamier

3. Potowa gwaltow Boerskich ma iść do Totkowsy.

4. Szereby cuden stroz y cuden strozowka dla Bydla do Folwarku nie waz
Totkowsy y Pżyczyc szty koleja osobna; tedy te wnie chure już do koley
Braszewickiej pociągane nie będą

Pomies. Kwi. 1755	Do	Days	Przyjm.	Totkowa wies ciąga.	2te	grona	Pracii dny	Pracii	Woz	Woz	Woz
Muzi Budy Kowci	mg	WTD. Włoga Pr. ne					zawate Włoga				
1 13	214	1 1/2	257	Potop Łogczyc	6	26	2	2	1	2	2
2 24	153	2 3/8	257	Martin Łogczyc	6	26		2		2	1
		3 1/8	228	Piotruk Baran				3		2	
3 24	40	4 1/8	95	Harasim Baran	4	16				2	1
4 8	146	5 1/8	145	Jaromiej Jaroszewicz	4	16				2	1
		6 1/8	145	Kondrat Jaroszewicz	4	16					
5 14	152	7 1/4	242	Dziemian Ryzek	15	15		2		2	2
6 7	146	8 1/4	136	Piotruk Jaroszewicz	7	19		2			
7 24	238	9 1/8	132	Martin Pryszo Jaroszewicz	4	16					
8 10	252	10 1/4	189	Jaromiej Jaroszewicz	8	22	9	1		2	1
		11 1/2	211	Mikita Jaroszewicz	4	21					
9 8	257	12 1/4	7	Ihnat Jaroszewicz	8	16				1	2
						28					
10 7	256	13 1/4	106	Sidor Sokotowski	7	25		2		15	2
11 7	226	14 1/8		Hyther Dowgus <i>omytha.</i>	5			2			3
		15	2.206	Romanowa Dowgusiowa	2	28		2	2		2
4	158	1/8	263	Do arendy	3	29					
		3 1/4	141		100	22					

		Taz Wios Totkowa	2te	3ro	Praca Lecni Płak	19 Rozd Wst Konec			
Zamienni w R ¹⁷⁶⁷ 3 7 142									
16 6 3		Jarmon Nizyporczuk	9			2	6	2	1
17 6 1		Jwan Nizyporczuk	6			2	2	2	
18 6 1 150		Jadim Nizyporczuk	6	15		1	1	1	1
19 6 1		Karpina Nizyporczuk	6			3	4	2	1
20 6 150		Leon Kowalczuk	5	15		1	1	1	
21 6 1 225		Chwedor Konowalczuk	6	22		3		2	
22 6 75		Styhor Konowalczuk	5	45		3		2	1
23 6 150		Masim Karpinczuk	5	15		1		1	
24 6		Stygo Karpinczuk	5						
25 6 1 150		Taras Kotaszuk	6	15		1		2	1
26 6 1 75		Jwan Wrliki	6	7		1		2	
27 6 4		Wand Oleszko	7	15 2					2
28 6 150		Michatho Kotasiuk	5	15		1		2	
29 6		Lewko Lohuliz	5			3		2	
30 6		Wotos Lohuliz	5					3	2
31 6		Trochim Szczuki	5			3			1
32 6 1		Panas Wasiek <small>teraz nesciuk & maxym, s</small>							
33 6		Sita Oleszkowicz	5			3			1
Summa	32	6.26.67 1/2	209	23	17	56	31	52	13

Totkowa 2 5 Wtch Niedzielnym, a morgow 3 y cwiertel 7.
daje podwod przysstannym 5. O. Wilenskiuk 7; albo 40.5 zlotych odupn podwodne

Pomiar 1858		Czynne		Incy		Sęczyce		wies		ciągła		Wt.	Gro.	Powierz.	Wzrost.
Altoje 1858		wzrost		wzrost		wzrost		wzrost		wzrost					
1.	6.	218	1.	$\frac{1}{6}$.	1.215	Konrat Kottynowicz		6	22	J.1	2				
2.	5.	195	2.	$\frac{1}{4}$.	3.196.1.	Chwiedor Kottynowicz		11	4	2.1	2				
3.	5.	151													
4.	4.		3.	$\frac{1}{8}$.	75	Iwan Krupka syn Salustiana się kapitulu i o śmierci wolny od czynszu		4	1	2	1				
5.	4.		4.	$\frac{1}{8}$.	75	Mikita Krupka - - -		4	1	J.2	1				
6.	7.		6	5	$\frac{1}{6}$.	2.6	Wasil Dorkacz - - -		7	1	2	1			
7.	4.		6.	$\frac{1}{8}$.	75	Hryhor Krupka za kartę kapitu wolny od śmierci od czynszu		4	1	2	2				
8.	8.	166	7.	$\frac{1}{4}$.	3.166	Maksim Krupka		11	2	1	2				
9.	3.	150													
10.	7.	246	8	$\frac{1}{4}$.	96	Stefan Ciunik		7	25	2	4	1			
11.	3.	216	9	3.	216	Dimitr Karpowicz		6	22	1	2	1			
12.	5.	274	10	$\frac{1}{6}$.	274	Chwiedorowa Karpowiczowa Bojko wolna od śmierci i gwałtu i o 4 lat.		11	24	3					
13.	7.	70	11.	$\frac{1}{4}$.	2.70	Mikotaj Czaparyk		7	7	1	1	17	2		
14.	8.	20	12.	$\frac{1}{4}$.	170	Martin Czaparyk		8	2	2	1				
15.	5.	97	13	$\frac{1}{6}$.	97	Wasilowa Arciupowa		5	4	3	1				
16.	4.	58	14	$\frac{1}{8}$.	153	Teras Chwilewicz - - -		4	6	J.1	1				
17.	9.	18	15	$\frac{1}{4}$.	1.168	Ihnat Ciunich - - -		9	2	4	9	2			
18.	4.	173	16	$\frac{1}{4}$.	248	Semen Arciupik - - -		4	18		2				
19.	6.	230	14.	$\frac{1}{6}$.	1.230	Hryc Loch		6	23	2	1				
20.	4.	10	18	$\frac{1}{8}$.	85.3 $\frac{1}{2}$	2. Amochwicy Ciunich		7	23	2	2	8	2		
						Piotruk Ciunich		7	9						
				$\frac{1}{8}$ do strodny											
		19		3.17.210.20.15				134	16	3.	9.31	38	25		

Sęczyce z siedmiu wotek 2 y margow 9 y ciwertek 5
daga podwin przypianych 23 y wierszick 5; albo złotych 213 okupa pod wodnego

line do Majstności Praszewickiej należących wsiow:

Wsiow wiecej Dyabom ke	Gumny Pakane Rutko wale	Suka cze ka 17ym ka	Symono wiece	Czerwie wiece	Zawie lowie	Purany cygla ky	Chanie wiece	Lum nieszce	Litaw skie	Tot Kawa	Pen cygla	Sum ma
2.11.117	2.14.6	122.25	4.1.207	2.26.62								22.2.259
M. S.	M. B.	M. T.	M. 2	M. T.								W. M. 26
					6. T. 151	1. 12. 169	1. 22. 22	3. 11. 141	4. 6. 91	6. 26. 67	3. 11. 210	27. 13. 170
					M. 16		M. 11	M. 13 1/2		M. 1/2	M. 19 1/2	W. M. 2. 136
			1/4 l. 150					1/6. T. 212		1/8 262	1/6 1/6	
18	18	5	11	15								111
					2	1		1			1	5
					28	7	15	14	20	32	19	138
18	13	5	17	18	28	7	15	14	20	22	19	250
28	19	4	24	21	54	8	15	29	34	50	23	383
2	2	1	4	1	1	3	1	1	3	4	3	35
198	144	39	228	141	339	93	108	189	279	408	213	2823
7	1	3	22	10	22	3	9	6	2	17	3	133
3	5		4	1	19	6	3	4	10		9	114
33	26	6	32	19	40	19	17	27	30		31	336
82	44	3	17	39	57	9	14	24	11	31	38	400
12	9		10	1	20	3	6	4	10	13	4	114
29	17	20	36	17	34	4	11	19	36	52	25	441
196. 10	159. 15	56. 14	228. 27	233. 20								1424. 10
					224. 14	56. 21	72. 27	107. 22	122. 12	209. 17	134. 16	928. 9
	Sukarski 70		200		356	Złota 50	Brzoza 150	190		600	136	2101

tej intraty roczney Majstności Praszewickiej
 klucza Praszewickiego złotych 6228 gr 20
 Solwanku Totkowsy 1913 gr 15
 intraty Majstności Praszewickiej
 zas generalney Komisyyi R 1771 8142 gr 5
 wencow
 do Praszewickiej, dotpiciowej y Seminar' Dobro tego roku Komisyyi



##

Ao Dni 1771. ca 3tia sbris, Gens Inventarium sub tempore re-
 lationis a Perilli Commissario in moderno Generali Caplo productum
 lectum, et approbatum est. Quod bona Praxenice Gvi^o moderamine
 taxa molli, in summa septem millium octingentor^o Florenor^o ad fis-
 cum Ami Capli quot annis importanda, ad quadriennale posses-
 sionem P^o A^o D^o Ignatio Oskierca C^o C^o Cath^o Viln^o concessa sunt,
 cum adjecta Decreti sui clausula, ne eadem bona alteri sciam
 p^oter capitulares personas subarendare faciat, id^o sub amissione
 p^osentis tenuta, et inhabilitate deinceps eam optandi. Inquit P^o fidem^o

Stephanus Giedroye.
 Eppus Livon^o Prepositus
 Primus Prelatus, Presidensq^o



